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Przyszła wiosna! Jak zwykle długo wyczekiwa-
na, upragniona i utęskniona. Choć, przyznajmy, 
tegoroczna zima była dla nas łaskawa. Mroźnych 
dni było kilka, śnieg nie zasypał Warszawy. Narze-
kać na dopiero co pożegnaną porę roku nie mo-
żemy. A przygotowań do zimy było w tym roku 
wiele. 

Jednym z nich były konsultacje dotyczące 
sposobu odśnieżania naszych ulic. Wspólnie zde-
cydowaliśmy, że chcemy ograniczać śliskość na 
jezdni i chodnikach nie za pomocą soli, a metodą 
ekologiczną, która nie ingeruje w rozwój otaczają-
cej nas przyrody. Program pilotażowy stworzony 
przez nasz Urząd został w tym roku wprowadzo-
ny, jednak odebraliśmy od Was, drodzy Sąsiedzi, 
sygnały, że mimo nowego planu walki z zimą oko-
liczni mieszkańcy i niektóre instytucje dalej posy-

pują chodniki i wjazdy na posesje solą. O ten fakt 
zapytaliśmy rzecznika Urzędu Dzielnicy Praga-Po-
łudnie, pana Jerzego Gierszewskiego: Na wszyst-
kich chodnikach, w tym chodnikach Saskiej Kępy, 
będących w zimowym utrzymaniu dzielnicy, od 
1 lutego 2015 r. śliskość zimowa usuwana jest przy 
użyciu piasku. Władze dzielnicy nie mają uprawnień 
do ustalania, jakimi środkami mają usuwać śliskość 
zimową pozostałe podmioty, w których obowiązku 
jest zimowe utrzymanie chodników. Te kwestie re-
guluje Rozporządzenie Ministra Środowiska z dn. 27 
października 2005 r. Zatem na pozostałych chodni-
kach, których zimowe utrzymanie należy do adm. 
nieruchomości, nie podlegających dzielnicy, mogą 
być używane środki zgodnie ww. rozporządzeniem.

Przez najbliższe miesiące, miejmy nadzieję, za-
pomnimy o śniegu i mrozie, jednak nie możemy 

zapomnieć o otaczającej nas przyrodzie. Pamię-
tajmy na przyszłość, że wprowadzony program 
odśnieżania ulic piaskiem nie przyniesie faktycz-
nych rezultatów i korzyści dla otaczającej nas 
flory, jeśli sami będziemy niwelować śliskość za 
pomocą soli. 

Zapominając już o zimie, dzielimy się z Wami 
typowymi wiosennymi wiadomościami. W ostat-
nim czasie w najbardziej strategicznych miejscach 
Warszawy, w tym także na rondzie Waszyngtona, 
pojawiły się oznaki budzącej się do życia przyrody. 
Jak informuje nas rzecznik ZOM-u, pani Zofia Kłyk: 
Pierwsze krokusy wzeszły na rondzie Waszyngtona 
i Polu Mokotowskim. Kolejne pojawią się na traw-
nikach przy ulicach oraz w parkach, gdzie razem 
z tulipanami i narcyzami zostały posadzone jesie-
nią. Ponad milion krokusów, tulipanów i narcyzów 
będzie wiosną dekorować Warszawę. 

Olga Łęcka

Na zbliżNa zbliżNa zbli ająająaj ce się święta Wielkiej Nocy 
serdecznych spotkań w rodzinnym gronie,

wiosny w sercu,
świergotu ptaków za oknem,

ufności w patrzeniu w przyszłci w patrzeniu w przyszłci w patrzeniu w przysz ość
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Ekologicznie na Saskiej Kêpie 
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Mimo że już prawie 
wszystkie media poinfor-
mowały o tym, że zostanie 
zbudowana nowa siedziba 
orkiestry Sinfonia Varsovia, 
to jednak trudno mi nie 
napisać o tym w „Wiadomo-
ściach Sąsiedzkich”, ukazu-
jących się na terenie naszej 
dzielnicy. 

Na ten nowoczesny, ale jednak wpisany w histo-
ryczną tkankę naszej dzielnicy obiekt na ostatniej 
Radzie m.st. Warszawy przeznaczyliśmy zgodnie 
z decyzją Prezydent Hanny Gronkiewicz-Waltz 
kwotę 279 mln złotych. Środki te oraz 35 mln 
złotych przeznaczonych na remont obiektów za-
bytkowych zastały zapisane w budżecie miasta w 
ramach programu rewitalizacji Pragi. O środki te 
Warszawa zamierza aplikować do programu UE 
„Infrastruktura i Środowisko 2014-2020”.

Będzie to druga po Stadionie Narodowym tak 
duża inwestycja, dzięki której Kamionek i Grochów 
zmienią zdecydowanie swoje oblicze.

Tym bardziej że wybrany w międzynarodowym konkursie projekt jest 
naprawdę imponujący. W dwuetapowym konkursie nadzorowanym przez 
Stowarzyszenie Architektów Polskich SARP wzięło udział 138 projektów 
zgłoszonych przez architektów z całego świata. Założenia do konkursu były 
napisane w ścisłej współpracy z artystami i kierownictwem Sinfonii Varsovii 
i zawierały dokładne parametry dotyczące warunków akustycznych i izolacji 
od odgłosów zewnętrznych.

Europejskie Centrum Muzyki Sinfonia Varsovia na Pradze-Południe!

W konkursie jednogłośnie zwyciężyła koncepcja austriackiego architekta 
Thomasa Puchera i ona będzie realizowana na terenie dawnej Weterynarii 
przy ul. Grochowskiej 272.

Koncepcja ta obejmuje zarówno budowę nowoczesnej sali koncertowej 
dla ponad 1 800 słuchaczy, jak i renowację obiektów zabytkowych oraz ca-
łego terenu parkowego. Za budzącym szereg kontrowersji, zawieszonym na 
wysokości 3 metrów nad ziemią murem odgradzającym przestrzeń Centrum 
od ulicy Grochowskiej znajdzie się ogród w stylu francuskim, odnowiony 
obiekt byłej Weterynarii oraz sala koncertowa zaprojektowana tak, że „każdy 
słuchacz znajduje się tak blisko orkiestry, jak tylko to możliwe, co stwarza sil-
ne wrażenie bycia w środku muzyki”.

Nowo zaprojektowane wnętrza to nie tylko sala koncertowa, ale także 
foyer i pomieszczenia, w których mogą odbywać się wystawy, wernisaże 
i inne wydarzenia artystyczne. Wybrany do realizacji projekt stwarza możli-
wość stworzenia całkiem nowego centrum kulturalnego po prawej stronie 
Wisły, jakiego tu jeszcze nie było. Najnowocześniejsza w Warszawie i dysponu-
jąca zbliżoną liczbą miejsc co Teatr Wielki (1800) sala koncertowa będzie gościć 
najlepsze orkiestry świata, które zapewne przyciągną melomanów nie tylko 
z Pragi i z Warszawy, ale z całej Polski.

Dlatego tak ważne jest szybkie wykonanie projektu budowlanego i roz-
poczęcie budowy tej cennej i niezwykle potrzebnej w Warszawie inwestycji 
kulturalnej.

Paweł Lech
Radny Warszawy z Pragi-Południe

Czytelnikom „Wiadomości Sąsiedzkich” skłsiedzkich” skłsiedzkich” sk adam ładam ł
najserdeczniejsze życzenia wielkanocne: życzenia wielkanocne: ż

radosnego świętowania, pogody ducha i wszelkiej 
pomyślności. 

Hanna Gronkiewicz-Waltz
Prezydent Warszawy
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Szanowni Państwo,
Jako stały czytelnik pisma „Wiadomości Sąsiedzkie” z uwagą przeczytałem artykuł p. Izabeli Gloskiewicz „Nowe wiaty przystankowe”. Z mediów wiem, 

że koszt wymiany takiej wiaty to ok. 300 tys. zł.
Na ul. Francuskiej wymieniano ostatnio wiaty przy okazji remontu ul. Francuskiej – sprawa była dość głośna, gdyż projekt remontu zakładał zmianę miejsc 

ustawienia tych wiat – przystanków ZTM. Jak dobrze pamiętam, było to kilka lat temu, może 4, może 5. Czy po 5 latach eksploatacji wiaty były w takim 
stanie, aby je wymieniać? Przy ul. Francuskiej, Paryskiej jest, o ile się nie mylę, 7 wiat. Całkowity koszt to ponad 1 mln zł.

Czy naprawdę na Saskiej Kępie nie ma innych potrzeb jak wymiana będących w dobrym stanie wiat? O ile były częściowo wyeksploatowane, można je 
było naprawić, wymienić zniszczone elementy, co kosztowałoby ułamkową część wydatków poniesionych na ich wymianę.

Mam więc pytania:
1.  Kto wymyślił projekt 1580 wiat dla Warszawy i jaki jest całkowity koszt ich wymiany?
2.  Dlaczego władze dzielnicy zgodziły się na ten wydatek – czy nie ma [ważniejszych] potrzeb; NP. WYMIANA I NAPRAWA SYPIĄCYCH SIĘ KOSZY 

NA ŚMIECI, RENOWACJA I NAPRAWY ŁAWEK, USTAWIENIE NOWYCH KOSZY NA MNIEJSZYCH ULICZKACH, GDZIE JEST ICH BRAK, 
USTAWIENIE NOWYCH ŁAWEK, KTÓRYCH JEST ZDECYDOWANIE ZA MAŁO:osoby starsze, niepełnosprawne.

3.  Nawet jeśli koszt poniosło miasto, to rozumiem,że wśród radnych byli też przedstawiciele Pragi-Południe – i czy oni o tym decydowali?
Czytelnik „Wiadomości Sąsiedzkich Saska Kępa”

Pytania nadesłane przez naszego Czytelnika przesłaliśmy z prośbą o udzielenie odpowiedzi urzędnikom m.st. Warszawy. Oto odpowiedź:

Dzień dobry,
Stołeczne wiaty są wymieniane w ramach partnerstwa publiczno-prywatnego (na podstawie Ustawy o koncesji na roboty budowlane lub usługi z 2009 r.). 

Inwestor został wybrany w przetargu. Miasto nie dofinansowuje tego przedsięwzięcia z własnego budżetu. Zgodnie z umową AMS SA (podpisaną pod koniec 
2013 r.) w ramach koncesji w ciągu trzech lat wybuduje 1580 nowoczesnych, wygodnych, estetycznych przystanków, przyjaznych dla podróżujących. W czasie 
trwania umowy koncesjonariusz odpowiada za bieżące utrzymanie oraz konserwację wiat i czerpie korzyści z umieszczonych tam nośników reklamowych.

  Konrad Klimczak
Inspektor, URZĄD M.ST. WARSZAWY 

Centrum Komunikacji Społecznej (CK), Wydział Prasowy
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Sztuka seniorów szuka
Fundacja United Way Polska od marca 2015 r. serdecznie zaprasza 

wszystkich mieszkańców Pragi-Południe powyżej 60 roku życia do 
bezpłatnego udziału w projekcie pt. „Sztuka Seniora Szuka” współfinan-
sowanym przez Urząd Dzielnicy Praga-Południe m.st. Warszawy. Głów-
nym celem projektu jest zaoferowanie osobom starszym mieszkającym 
na terenie Pragi-Południe ciekawej oferty kulturalnej, dostosowanej 
do ich potrzeb, pozwalającej realizować swoje pasje i umożliwiającej 
kontakt z innymi seniorami. Projekt zakłada organizację zajęć artystycz-
nych i wyjście do miejsc związanych z kulturą i sztuką. Uczestnicy będą 
również zachęcani do wolontariatu międzypokoleniowego i udziału 
w wydarzeniach artystycznych na terenie dzielnicy. Osoby zaintereso-
wane uczestnictwem w projekcie proszone są o kontakt z koordyna-
torem – Lucyną Kraśkiewicz pod adresem l.kraskiewicz@unitedway.
pl lub numerem telefonu: (22) 621 28 09, wew. 11 lub 530 503 239. 
Na Państwa zgłoszenia czekamy do końca kwietnia 2015 r.!

Lucyna Kraśkiewicz

Pierwszym z meryto-
rycznych punktów mar-
cowej sesji było odwo-
łanie z funkcji Zastępcy 
Burmistrza Dzielnicy 
Roberta Kempy. Podję-
cie uchwały w sprawie 
Burmistrza Kempy miało 
związek z jego niedaw-
nym powołaniem na 

stanowisko Burmistrza Dzielnicy Ursynów. Ro-
bert Kempa pełnił funkcję Zastępcy Burmistrza 
Dzielnicy cztery lata i sprawdził się na tym sta-
nowisku. Współpracował z tak ważnymi wydzia-
łami jak zasobów lokalowych czy gospodarki 

Z prac Rady Dzielnicy nieruchomościami. Nie pozostaje nic innego, 
jak życzyć Robertowi Kempie wszystkiego naj-
lepszego w zarządzaniu dzielnicą.

Kolejne uchwały, nad którymi obradowa-
li radni, były związane z budżetem. Pierwsza 
z nich, z tegorocznym, dotyczyła przede wszyst-
kim przeznaczenia dzielnicowych funduszy 
na remonty w przedszkolach na terenie Pragi-
-Południe. Za kwotę 220 tys zł zostaną wyremon-
towane pomieszczenia w przedszkolach: nr 220 
przy ul. Walewskiej 7, nr 292 przy ul. Walecznych 
4/6, nr 33 przy ul. Szaserów 61 A, nr 411 przy 
ul. Stanisława Augusta 77. W związku z uzyska-
niem dodatkowych środków dokonana zosta-
nie adaptacja poddasza w przedszkolu przy 
ul. Jordanowskiej 3. W wyniku tej przebudowy 
powstaną dwa nowe oddziały przedszkolne.

Druga uchwała „budżetowa” dotyczyła roku 
poprzedniego. Sprawozdanie z wykonania 
budżetu za rok 2014 jest niejako podsumo-
waniem minionego roku. W 2014 roku odda-
no do użytku kilka ważnych inwestycji, m.in. 
kamienicę przy ul. Lubelskiej 23. Dokończo-
no budowę ul. Chrzanowskiego, a także roz-
poczęto ul. Kobielskiej.

Zakończono remonty boisk przyszkolnych: 
przy SP 185 (ul. Bora Komorowskiego) i szkol-
nego stadionu lekkoatletycznego przy ZS nr 37 
im. Agnieszki Osieckiej. Władze dzielnicy rozpo-
częły również modernizację Parku Polińskiego.

Karol Kowalczyk
Wiceprzewodniczący Rady Dzielnicy

Święta Wielkiej Nocy to czas refleksji i zadumy 
nad wielką nad wielką nad wielk tajemnicą Zmartwychwstania. 

Symbolu ofiary i poświęcenia oraz nadziei i wielkiego 
odrodzenia. To takżodrodzenia. To takżodrodzenia. To tak e czas wiosennego ożywienia, optymizmu żywienia, optymizmu ż

i wspólnego planowania przedsięwzięć na najbliżna najbliżna najbli sze miesiące.  
Z tej okazji życzżyczż ę wszystkim Mieszkańcom Pragi-Południe 

wyjąwyjąwyj tkowych Świąwiąwi t Wielkanocnych! 
Pełnych pogodnego nastroju, wzruszająnych pogodnego nastroju, wzruszająnych pogodnego nastroju, wzruszaj cych spotkań 

rodzinnych i radosnych rozmów z przyjaciółmi. 
ŻyczŻyczŻ ę, aby te Święta Wielkanocne dałta Wielkanocne dałta Wielkanocne da y Pały Pał ństwu siłę stwu siłę stwu si

do pokonywania codziennych trudności 
i energię do patrzenia z ufnością w przyszłw przyszłw przysz ość.

Tomasz KUCHARSKI
 Burmistrz Dzielnicy m.st. Warszawy Praga-Południe
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W najbliższym czasie w Warszawie powstaną 
dwadzieścia dwie nowe, automatyczne toalety. 
Jest to wynik porozumienia zawartego pod 
koniec października 2014 r. między Urzędem 
m.st. Warszawy a Miejskim Przedsiębiorstwem 
Wodociągów i Kanalizacji. 

Automatyczne toalety miejskie powstaną  
w dziewiętnastu lokalizacjach. Pojawią się w okoli-
cach Wisły, w Śródmieściu, na Żoliborzu, Pradze- 
-Północ i Południe. Jedna z nich stanie na Saskiej 
Kępie przy ulicy Wał Miedzeszyński na wysokości 
ulicy Krynicznej. Lokalizacje ustawienia nowych to-
alet nie są przypadkowe. O wyborze miejsc zdecy-
dowano bowiem na podstawie oceny punktów 
użyteczności publicznej, które wymagają zaplecza 
sanitarnego. W niektórych lokalizacjach w jednym 
punkcie zostaną zamontowane dwie kabiny. 

Cała inwestycja podzielona została na dwa 
etapy. W pierwszej fazie zostaną zaprojektowane 

przyłącza wodociągowe, kanalizacyjne i elektrycz-
ne, natomiast w drugiej przewidziana jest dostawa 
oraz montaż toalet wraz z budową przyłączy na 
podstawie wcześniej wykonanych projektów. Ko-
szt inwestycji został podzielony między Urząd m.st. 
Warszawy i Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów 
i Kanalizacji. Pierwsza z instytucji będzie odpowied-
zialna finansowo za przyłącza elektryczne, dostawę
i montaż toalet. Natomiast w gestii MPWiK będzie 
leżało pokrycie kosztów związanych z budową 
przyłączy kanalizacji oraz wodociągów.

Nie są jeszcze znane koszty budowy toalet. Koszty 
w głównej mierze uzależnione będą od wybranych 
opcji wyposażenia – automatyki oraz sposobów 
wykończenia toalet. Zarząd Mienia  m.st. Warszawy 
odbył dwa spotkania w ramach dialogu konkuren-
cyjnego z dostawcami toalet, na których prezen-
towane były opcje wyposażenia, funkcjonalności 
i estetyki. Do połowy 2015 roku planowane jest 

pozyskanie niezbędnej dokumentacji projektowej, 
a także zaproszenie oferentów do składania ofert. 
Możliwe jest więc, że jeszcze w tym roku pojawią się 
pierwsze toalety – poinformował nas pan Tomasz 
Demańczuk z Urzędu m.st. Warszawy. 

Miejskie toalety z pewnością będą cieszyły się 
popularnością w okresie letnim, gdy w Warszawie 
odnotowuje się większą liczbę turystów. Istotną 
kwestią jest również fakt, że Urząd m.st. Warszawy 
razem z MPWiK najprawdopodobniej nie poprzesta-
nie na stworzeniu wspomnianych dwudziestu 
dwóch automatycznych miejskich toalet. W planach 
do 2018 roku przewidziana jest budowa kolejnych 
trzydziestu. Za kontrolowanie czystości w automa-
tycznych toaletach miejskich oraz porządek będą 
odpowiedzialni administratorzy poszczególnych 
terenów. – W celu obsługi i serwisu toalet wyłoniona 
zostanie firma, która będzie na bieżąco dbała  
o właściwy stan techniczny toalet, a także o porządek 
– dodał pan Tomasz Demańczuk. 

Olga Łęcka

NA 100-LECIE HARCERSTWA RUSZA KOLEJNA 
EDYCJA LIGI NA TRAWIE NA GROCHOWIE

Kolejny raz w naszej dzielnicy, na Szaserów, zostaną zorganizowane dla 
amatorów piłki nożnej rozgrywki LIGI NA TRAWIE. W tym roku wiele nowych 
atrakcji: nagrywanie meczów, nowy system prezentacji wyników, które będą 
od razu dostępne na stronie, statystyki obejmujące również asysty. 

W rozgrywkach mogą brać udział drużyny podwórkowe, osiedlowe, firmo-
we, harcerskie, szkolne (od 16 roku życia za zgodą rodziców). Rozgrywki będą 
zorganizowane w formie ligi i rozgrywane systemem każdy z każdym. Każda 
drużyna ma zapewniony udział profesjonalnych sędziów, wodę podczas im-
prezy, serwis internetowy. Najlepsze drużyny i zawodnicy otrzymają nagrody 
i wyróżnienia.

Organizatorem rozgrywek jest tym razem Stowarzyszenie PLPH, które  
w partnerstwie z dotychczasowym organizatorem Obwodem Praga Południe 
Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej poprowadzi rozgrywki. 

Zgłoszeń można dokonać SMS-em na nr: 0-602-379-324 lub też przez inter-
net na adres e-mail: maz.praga@zhr.pl. Liczba miejsc ograniczona. Pierwsze 
mecze już 19 kwietnia.  

Dodatkowe informacje znajdują się na stronie ligi www.plph.waw.pl. 
Rozgrywki organizowane są wspólnie z władzami dzielnic. Bez pomocy  

i zaangażowania Burmistrza, który objął patronat nad imprezą, trudno byłoby 
zorganizować tak duże przedsięwzięcie. 

Rozgrywki będą trwały od kwietnia do października. 
Uczestnikami edycji mogą być uczniowie szkół średnich oraz młodzież  

akademicka, dorośli młodzi duchem amatorzy. 
Arkadiusz Muranowski

Miejska toaleta również na Saskiej Kępie

Dobiegł końca czas na poprawianie i łączenie projektów. Każde-
mu projektodawcy można było zadać pytanie na forum https://app.
twojbudzet.um.warszawa.pl/forum. W dzielnicy Praga-Południe wy-
znaczone zostały miejsca spotkań dyskusyjnych, na których można 
było porozmawiać z projektodawcami, zadać pytania lub zasugero-
wać zmiany, można było jeszcze zmieniać i ulepszać projekty.

Weryfikacja szczegółowa projektów to kolejny etap, który odbędzie 
się wewnątrz urzędu. W tym czasie urzędnicy dzielnicowi dokładnie 
sprawdzą zweryfikowane projekty. Następnie zostaną one przekaza-
ne do dzielnicowych zespołów ds. budżetu partycypacyjnego, a jeśli 
ich członkowie będą mieli wątpliwości co do zasadności wyniku we-
ryfikacji projektu, będą mogli zwrócić się z prośbą o ponowną weryfi-
kację. A potem już tylko głosowanie!

W naszej dzielnicy zgłoszono 158 projektów, co plasuje nas na 6 miejscu 
w Warszawie. Zatem jesteśmy dość aktywną społecznością. Podczas dyskusji 
wiele emocji budziły zapisy regulaminu Budżetu powodujące zniechęcenie 
do uczestniczenia w nim, a tym samym obniżenie aktywności społecznej. 
Moderatorzy spotkań zbierali uwagi dyskutantów, które będą podstawą do 
doskonalenia inicjatywy Budżetu Partycypacyjnego na następne lata.

Na etapie dyskusji liczba projektów z  podziałem na poszczególne rejony 
naszej dzielnicy jest następująca:

Najwięcej projektów dotyczyło przestrzeni publicznej, na drugim miejscu 
zaś były projekty dotyczące zieleni miejskiej. Wiele inicjatyw dotyczyło komu-
nikacji, zdrowia i sportu.

Głosowanie trwać będzie przez 11 dni, między 16 a 26 czerwca 
2015. Każdy mieszkaniec Warszawy będzie mógł oddać głos na pro-
jekty, które jego zdaniem są najbardziej potrzebne. Te, które zdobędą 
najwięcej głosów, zostaną zrealizowane w 2016 roku.

Anna Oleksiak, 
Członek Zespołu ds. Budżetu Partycypacyjnego 2016
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Wraz z nastaniem cieplejszych dni rośnie chęć 
na spacery… a spacer najlepiej połączyć z przy-
jemnościami dla duszy. PROM może być właśnie 
taką przystanią, po wizycie w ulubionej kawiarni 
przy Francuskiej. Na kwiecień stworzyliśmy pro-
gram, który zaspokoi potrzeby zarówno wymaga-
jących obiorców, jak i osób, które chcą w niezobo-
wiązujący sposób spędzić wolny czas. 

OBRAZ, czyli Kino Kępa
Przynajmniej dwa razy w tygodniu będzie moż-

na zaplanować wieczór w Kinie Kępa. Na najbliższy 
czas przygotowaliśmy sporo polskich produkcji. 
Pojawią się takie tytuły jak pobudzający wyobraź-
nię i refleksyjny „Młyn i krzyż” Lecha Majewskiego
i ostatni, głośny film Wojciecha Smarzowskiego
„Pod mocnym aniołem”. A na koniec miesiąca  
z okazji Międzynarodowego Dnia Jazzu (30.04) 
odbędzie się seans „Miłości” Filipa Dzierżawskiego 
(bilety na wszystkie filmy: 10 zł).

DŹWIĘKI W PROM-ie
PROM będzie rozbrzmiewał dzięki wielu mu-

zycznym wydarzeniom. Już 7 kwietnia będziemy 
mieć przyjemność gościć wspaniałą wokalistkę 
jazzową – Dorota Miśkiewicz wystąpi na naszym 
cyklicznym spotkaniu „Cały ten jazz! Meet!”. Artyst-
ka pochodzi z rodziny o muzycznych tradycjach, 
jej ojciec jest znanym saksofonistą, brat gra na 
perkusji z Tomaszem Stańką. Dorota Miśkiewicz 
współpracowała z takimi gwiazdami jak Nigel Ken-
nedy, Klaus Doldinger, Wojciech Młynarski, Anna 
Maria Jopek, Ewa Bem czy Cesaria Evora. 

Również na początku kwietnia (10.04) zagra 
Radical Ortdox w składzie Tomasz Stawiecki,  

Kacper Szroeder, Piotr Janiec, Radek 
Polakowski i Bartek Nazaruk. Muzy-
cy tworzący kolektyw wywodzą się 
z Sejn, miasteczka położonego na 
północy Polski i znanego z wielo-
kulturowości oraz bogatych tradycji 
muzycznych. Zespół wyróżnia moc-
ne przywiązanie do tradycyjnych 
brzmień i budowanie repertuaru  
w oparciu o materiały źródłowe, 
zapisy nutowe i nagrania Żydów  
z okresu międzywojnia (bilety na 
koncert: 10 zł).

Miłośnicy muzyki klasycznej będą 
mogli nacieszyć uszy podczas kon-
certu akordeonowego. Polsko-wło-
ska współpraca w postaci koncertu 
„Kwiat Tysiąca i Jednej Nuty” będzie 
wyjątkowym występem zaplano-
wanym na 11 kwietnia. Koncert  
w wykonaniu Claudia Jacomuccie-
go, włoskiego mistrza akordeonu,  
z towarzyszeniem muzyków z ITALIAN ACCORDION 
ACADEMY. W programie: J.S. Bach, S. Prokofiew, 
E. Gismonti, C. Jacomucci (bilety: 10 zł).

UCHO:OKO
W najbliższym miesiącu będzie miała miejsce 

trzecia odsłona nowego cyklu pod kierownictwem 
artystycznym Jerzego Satanowskiego: Scena 
Piosenki – Joanna Trzepiecińska „Żarcik a pro-
pos” przy akompaniamencie zespołu z udziałem  
B. Hołowni. Trzepiecińska wykona kilkanaście 
utworów, wśród których znajdą się piosenki autor-

stwa niezrównanego tandemu Przy-
bora/Wasowski, utwory do słów Marii 
Czubaszek, Anny Borowej, Bronisława 
Broka, Jacka Dehnela oraz ballady  
z okresu dwudziestolecia międzywo-
jennego. Nastrój recitalu rozpięty bę-
dzie pomiędzy subtelnym, kabareto-
wym żartem a poruszającym liryzmem.

Warszawska Scena Opowieści za-
prasza na widowiska narracyjne dla 
dorosłych i dzieci. Jako pierwszy po-
kazany zostanie spektakl dla doro-
słych w wykonaniu polsko-tureckiego 
Teatru Cieni KA pt. „Huśtawka” (18.04). 
Jego główny bohater, Karagöz, zara-
bia na życie, huśtając ludzi. Klientami 
huśtawki są przeróżne indywidua 
zamieszkujące dawny Stambuł. Teatr  
Ka to turecki tradycyjny teatr cieni  
w polsko-tureckim dwugłosie.

Z kolei 19 kwietnia odbędzie się 
wydarzenie „Tashi dello – bądź zdrów!”. 
Będą to opowieści tybetańskie dla 
dzieci. Tsampa, tradycyjna potrawa ty-
betańska, pojawi się w historii o księż-
niczce Wen-czeng i mądrym księciu 
tybetańskim, będzie można jej także 
spróbować podczas spektaklu. 

Nie zabraknie również stałych punktów pro-
gramu PROM-u, jak Smyki na Kępie czy Rejsy po 
literaturze, których gościem będzie Wiesław My-
śliwski – prozaik, dramaturg, scenarzysta filmowy
a także dwukrotny laureat nagrody Nike. Ponadto 
w kwietniu wypełnimy przestrzeń galeryjną akwa-
relami Romana Filipowicza, artysty mieszkającego 
w zaprojektowanym przez siebie domu wieloro-
dzinnym przy ul. Paryskiej, pt. „Akwarele na 102 
polskie tematy” oraz wystawą twórczości rysunko-
wej doktorantów i studentów Katedry Malarstwa  
i Rysunku ASP w Warszawie.

Natalia Szelachowska
dział promocji PROM-u  Kultury Saska Kępa
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Dlaczego okoliczni sąsiedzi wspólnie dekorują Park Wielkopolski na mię-
dzypokoleniowy dancing? Po co mieszkańcy Zacisza gonią swoje żony na 
szczudłach? I wreszcie – dlaczego nad Warszawą unosi się zapach pieczonych 
kiełbasek? Odpowiedź brzmi: wszyscy sąsiedzi świętują Warszawski Dzień 
Sąsiada! W tym roku już po raz szósty aktywni mieszkańcy zorganizują są-
siedzkie inicjatywy, aby ożywić swoją okolicę i lepiej poznać sąsiadów. Sto-
łeczne Centrum Współpracy Obywatelskiej oraz QRuch Sąsiedzki zapraszają 
mieszkańców Warszawy do udziału w akcji, której finał odbędzie się w ostatni 
weekend maja (29-31.05).

Celem Warszawskiego Dnia Sąsiada jest integracja mieszkańców i budo-
wanie życzliwych relacji sąsiedzkich. Corocznie organizowane inicjatywy 
udowadniają, że warto otworzyć się na sąsiadów i podjąć wspólne działa-
nie. Przyjemnym, a zarazem skutecznym miernikiem aktywności sąsiedzkiej 
w Warszawie jest słyszane coraz częściej „Dzień dobry, Panie Sąsiedzie!”, 
powiedziane z uśmiechem na ustach. 

Organizatorem wydarzenia może być każdy, kto chciałby przełamać ano-
nimowość w swoim otoczeniu – zarówno nieformalne grupy mieszkańców, 
jak spółdzielnie i wspólnoty mieszkaniowe, organizacje pozarządowe, domy 
kultury, biblioteki i inne podmioty. Jak mówi Kasia z ul. Trzcinowej, jedna 
z ubiegłorocznych organizatorek akcji: 

Mieszkam tu siedem lat i prawie nikogo tu nie znałam, a okazało się, że tacy 
fajni ludzie tu mieszkają, z którymi można porozmawiać!

Jak to zrobić? Prostym, sprawdzonym sposobem na Dzień Sąsiada jest 
wspólne udekorowanie podwórka, przygotowanie stołu i gier planszowych 

Sezon na inicjatywy sąsiedzkie czas zacząć, 
czyli przygotowania do

Warszawskiego Dnia Sąsiada
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www.fuegofrog.pl

Fuego Frog
Zadowolony Klient to Podstawa

INDYWIDUALNE CENY, DARMOWE WYCENY.

REMONTY, WYKAŃCZANIE MIESZKAŃ

Tel. 731 332 366Nie czekaj, zadzwoń już dziś!

Niech Chrystus napełni 
radością Zmartwychwstania 

wszystkich naszych Sąsiadów.
Alleluja, Jezus żyje!żyje!ż

ks. Bogusłks. Bogusłks. Bogus aw Kowalskiław Kowalskił

lub urządzenie konkursu ciast, w którym jurorami będą najmłodsi sąsiedzi. 
A wszystko własnymi siłami, bez zbędnych formalności i nakładów finanso-
wych. Zachęcamy do uprzedniego zaplanowania inicjatywy z sąsiadami – 
to od wspólnej, sąsiedzkiej kreatywności zależy całe wydarzenie! W ten spo-
sób naturalną drogą nawiązuje się sąsiedzka współpraca, oparta na tradycji 
życzliwości i wzajemnej pomocy, która wpływa na skuteczniejsze rozwiązy-
wanie lokalnych problemów. Dobry przykład podaje Emilia, organizatorka 
inicjatyw sąsiedzkich na Bemowie:

Czasami rozmowa na takiej przyjacielskiej stopie, że „ty, słuchaj, zobacz, co 
twój pies narobił, zasuwaj z woreczkiem i zbieraj”, działa skuteczniej niż wtedy, 
gdy napiszemy „uprzejmie pana prosimy, w dniu takim i takim zanotowaliśmy, 
że pana pies...”. To po prostu działa!

Wystarczy naprawdę niewiele, aby „sąsiedzkimi” siłami zadbać o lokalną 
przestrzeń, w której żyje każdy z nas. Takich przykładów owoców sąsiedz-
kiej współpracy z roku na rok przybywa, podobnie jak samych inicjatyw. 
W zeszłym roku udział w Dniu Sąsiada wzięło ponad 50 sąsiedztw z całej 
Warszawy!

Aby włączyć się do akcji i uzyskać wsparcie Q-Ruchu Sąsiedzkiego, wy-
starczy wypełnić zgłoszenie online dostępne na stronie www.Inicjatywy-
Sasiedzkie.pl lub skontaktować się z koordynatorką Warszawskiego Dnia 
Sąsiada, Aleksandrą Wolczyk (aleksandraw@cal.org.pl). Więcej informacji na 
stronie internetowej i Facebooku Q-Ruchu Sąsiedzkiego: www.fb.com/
QRuchSasiedzki.

Aleksandra Wolczyk
Koordynatorka Warszawskiego Dnia Sąsiada

e-mail: aleksandraw@cal.org.pl, tel. 693 639 744
reklama
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Dane to nieodłączna część naszego życia. Danymi stały się zdjęcia, urzę-
dowe pisma, przepisy kuchenne. Masa wykonywanej przez nas pracy to 
dane. Przyzwyczailiśmy się do dobrodziejstw wynikających z codziennego 
używania komputerów, tabletów i telefonów. Nie zdajemy sobie jednak 
sprawy, że nasze dane, każda trzymana na twardym dysku informacja, mogą 
stać się celem ataku cyberprzestępców. I nie dlatego, że trzymamy na domo-
wym laptopie rzeczy cenne dla złodziei, ale dlatego, że nasze dane stanowią 
bezcenną dla nas wartość. Jesteśmy w stanie wiele dać, by je odzyskać. 

Ransomware to typ złośliwego oprogramowania zagnieżdżający się w sys-
temie i uniemożliwiający dostęp do danych, które przechowujemy w swoim 
urządzeniu. W zamian za odzyskanie dostępu przestępcy rozsiewający tego 
typu oprogramowanie żądają okupu. Jeśli zapłacimy, nasze dokumenty zo-
staną z powrotem udostępnione. Nikt nie chciałby się przekonać, jaką cenę 
(najczęściej w USD, Euro, PL czy Bitcoin) ma dla niego zawartość katalogów i 
plików gromadzonych latami. 

Istnieją różne odmiany oprogramowania ransomware. Jednym z najbar-
dziej popularnych i groźniejszych jest Cryptolocker. Jak się chronić przed 
nim? Najważniejsza jest profilaktyka. Program taki wymaga czynnego udziału
w instalacji. Jeśli więc zachowujemy ostrożność i nie otwieramy maili z nie-
znanych źródeł, które kryją załączniki (o rozszerzeniach: exe, zip, rar itp.), to 
już krok w kierunku bezpieczeństwa danych. Jeśli mail wydaje się podejrzany, 
a mamy potrzebę go otworzyć, to proponujemy go sprawdzić jednym z dar-
mowych skanerów złośliwego oprogramowania, np. www.virustotal.com. 

Czasami jednak zdarzy się, że zrobimy coś niechcący. W takiej sytuacji mu-
simy zmierzyć się z realną groźbą. Przykładem może być historia, która przy-
darzyła się w Departamencie Policji w stanie Massachusetts. Nawet stróżom 
prawa zdarza się potknięcie. Jeden z pracowników kliknął w niewłaściwy link 
na służbowym komputerze i chwilę później nadeszło żądanie okupu w wy-
sokości 750$ w ciągu 4 dni za odszyfrowanie danych, do których utracono 
dostęp. Przedstawiciele prawa musieli ugiąć się przed przestępcami i zapła-
cić, a to dlatego, że odzyskanie danych zaatakowanych przez Cryptolockera 
jest niewykonalne. Dane można odszyfrować, tyle że klucz do takiej operacji 
posiadają przestępcy. Wybór pomiędzy opcją złą i gorszą.

Uchronić nas mogą dobre praktyki związane z higieną pracy przy kompute-
rze lub innym urządzeniu z dostępem do sieci. Wiele osób reaguje alergicznie 
na słowo backup. Tak naprawdę nie jest to nic uciążliwego. Wystarczy raz na ja-
kiś czas kopiować najważniejsze dla siebie dane na nośniki zewnętrzne (pen-

drive, CD, dysk zewnętrzny). Nie polecamy wykonywania kopii danych wyłącz-
nie w chmurze (Dropbox, Google Drive itp.), ponieważ w przypadku opisywa-
nego oprogramowania zaszyfrowane pliki zostaną zduplikowane do chmury. 
Wykonanie kopi zapasowej zajmuje, w zależności od ilości danych, kilka minut 
do godziny w tygodniu. Dużo? Może. Ale czy postawieni przed groźbą utraty 
gromadzonych przez całe życie zdjęć, filmów i dokumentów nie chcielibyśmy
mieć możliwości powiedzenia: „Nie negocjuję z terrorystami”?

W przypadku potrzeby uzyskania dalszych informacji lub porad zaprasza-
my do kontaktu przez stronę www.cyberetyka.pl.

Wszystkich chcących wesprzeć Fundację CyberEtyka w działaniach edukacyj-
nych na rzecz bezpiecznego korzystania z nowych technologii zachęcamy do 
wpłat datków na konto Fundacji o numerze 13 2030 0045 1110 0000 0402 2170.

Fundacja CyberEtyka 
ul. Dolna 12/4, 00-774 Warszawa 

KRS 0000541319, NIP 5213687940, REGON 360729498.

W czwartek, 12 marca w naszej szkole odbył się  
finał dzielnicowego Konkursu „MatFinek”. Konkurs 
adresowany był do uczniów klas pierwszych szkół 
ponadgimnazjalnych dzielnicy Praga-Południe. 
Jego celem jest popularyzowanie matematyki  
i fizyki, upowszechnianie i uatrakcyjnianie wiedzy
matematycznej wśród uczniów, kształtowanie 
samodzielnego myślenia, wykorzystanie umie-
jętności twórczego myślenia do rozwiązywania 
trudnych zadań problemowych, jak również kształ-
cenie umiejętności współdziałania w grupie. Pomy-
słodawcami MatFinka są nauczyciele matematyki  
i fizyki z naszego liceum, a honorowy patronat nad
nim objął Burmistrz Dzielnicy Praga-Południe m.st. 
Warszawy Tomasz Kucharski. W tym roku szkolnym 
konkurs odbył się dopiero po raz drugi, ale już wi-
dać, że wpisał się na stałe w tradycję, zarówno na-
szej szkoły, jak i całej dzielnicy. 

Pierwszy etap konkursu został przeprowadzo-
ny w szkołach już w listopadzie i miał formę te-
stu jednokrotnego wyboru. Finał rozegrał się już  

w murach naszej szko-
ły i była to rywalizacja 
pomiędzy drużynami 

składającymi się z czterech uczniów, którzy otrzy-
mali największą ilość punktów w etapie pierwszym 
w macierzystej szkole. W szanownym jury zasiedli 
nauczyciele Mickiewicza w składzie: pani Izabella 
Bnińska (matematyka), pani Elżbieta Hardej (fi-
zyka), pan Zbigniew Jagliński (matematyka) oraz 
pan Hieronim Traczewski (fizyka). Do drugiego
etapu stanęły szkoły: XIX Liceum Ogólnokształcące  
im. Powstańców Warszawy, CXI Liceum Ogól-
nokształcące im. S. Kisielewskiego, XCVI Liceum 
Ogólnokształcące im. Agnieszki Osieckiej, Techni-
kum nr 2 z Zespołu Szkół nr 5, XXXV Liceum Ogól-
nokształcące z Zespołu Szkół nr 77 im. Bolesława 
Prusa, XLVII Liceum Ogólnokształcące im. Stani-
sława Wyspiańskiego, Technikum nr 27 z Zespołu 
Szkół nr 21 oraz naturalnie uczniowie Mickiewicza 
w charakterze gospodarzy zawodów. Laureaci 
pierwszego etapu zgromadzeni w sali gimnastycz-
nej naszej szkoły mieli przed sobą trudne zadanie. 
Pytania obejmowały zagadnienia szerokiego spek-

trum matematyki, aż po fizyczne zagadki dotyczą-
ce naszego wszechświata. Każde pytanie miało 
ograniczony czas, w którym drużyny się naradzały  
i wybierały odpowiedź. Całość urozmaicały pokazy 
interesujących doświadczeń fizycznych, przygo-
towane przez uczniów naszej szkoły.  Rywalizacja 
trwała prawie trzy godziny. Ostatecznie zwyciężyła 
drużyna z XIX LO im. Powstańców Warszawy, a tuż 
za nią LO im. A. Osieckiej, na trzecim miejscu LO  
im. S. Wyspiańskiego. Po części konkursowej przy-
szedł moment wręczenia nagród i dyplomów z rąk 
pani dyrektor Marzenny Zaworskiej oraz Burmistrza 
Dzielnicy Praga-Południe pana Jarosława Karcza. 
Na zakończenie uczniowie klasy 2C rozbawili nas 
przedstawieniem pt. „Matematyka okiem kamery”.

Burmistrz Jarosław Karcz, gratulując laureatom, 
dziękował Dyrekcji i Nauczycielom Mickiewicza 
za zorganizowanie konkursu o tematyce matema-
tyczno-fizycznej wśród gąszcza zawodów z zakresu 
nauk humanistycznych. A my w odpowiedzi na te 
słowa już myślimy o trzeciej edycji MatFinka.

Do zobaczenia za rok!
Matylda Orłowska-Pachnik

MatFinek w liceum Mickiewicza
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Przed laty na Gocławiu znajdowało 
się lotnisko Aeroklubu Warsza-
wskiego, a obecnie znów pojawiły się 
tu samoloty - teraz w wymiarze mode-
larskim. Nowoczesne i tradycyjne modele 
latające możemy znaleźć w profesjonalnym 
Sklepie Modelarskim F3M.pl zlokalizowanym 
na osiedlu Wilga przy ul. Rechniewskiego 6.
Dużą część asortymentu sklepu stanowią zestawy 
modeli RC  już złożone, z nowoczesnym nadajni-
kiem i innymi akcesoriami, tzw. RTF „gotowe  
do lotu”. To oferta dla początkujących pilotów  
RC  oraz ciekawy pomysł na prezent. Kompetentna  
i miła obsługa sklepu chętnie doradzi w wyborze 
modelu i dostosowaniu do wieku i umiejętności 

 przyszłego pilota.
Doświadczeni modelarze 

znajdą tu specjalistyczne 
materiały do budowy mo-

deli, akcesoria modelarskie, sil-
niki elektryczne i spalinowe nawet 

100 ccm, do samolotów w klasie gigant.
Drony to najpopularniejsze dziś modele latające. 
Każdy, kto czuje „techniczny zapał” – chce latać  
dronem z kamerą, robić zdjęcia i kręcić filmy 
z powietrza. Prosty pilotaż modelu i ceny od  
ok. 400 zł zachęcają do samodzielnego nagrywania 
np. własnych uroczystości rodzinnych lub wycie- 
czek. Drony różnej wielkości i z różnym wypo-
sażeniem można obejrzeć przy Rechniewskiego 6.

Plastikowe i drewniane modele do sklejania
Duży dział sklepu stanowią plastikowe modele 
Revell i Tamiya, z pełnym asortymentem po- 
trzebnych farb i akcesoriów. Wśród samolotów 
drewnianych znajdziemy wiele tradycyjnych 
konstrukcji, jak Jaskółka czy Wilga z napędem na 
gumę. Hobbyści oraz uczniowie budujący makie-
ty mogą w F3M zaopatrzyć się w specjalistyczne 
materiały modelarskie, takie jak: balsa, sklejka, 
tektura, profile węglowe, pianki, posypki oraz 
farby i produkty chemii modelarskiej.

Modelarstwo łączy pokolenia
Wspólne sklejanie i budowa modelu czy makie-
ty, to znakomity sposób na rodzinne spędzanie 
czasu. Młodzież poznaje tajniki budowy modeli  
i uczy się rozwiązywania zagadnień technicznych, 
co będzie pomocne na lekcjach techniki w szkole. 
Odwiedzając sklep F3M można uzyskać ciekawe in-
formacje o pilotażu modeli RC i fachową poradę. 

Sklep Modelarski F3M
ul. T. Rechniewskiego 6

03-980 Warszawa
Tel. 22 870 38 64

www.f3m.pl
Czynne: • poniedziałek – piątek 10.00-18.00 
 • sobota 10.00-14.00

 Samoloty i drony na Gocławiu

Z tym kuponem 
Rabat 5% na zakupy  

do 30 maja ! 

K4   

Sklep Modelarski F3M.pl 
Gocław ul. Rechniewskiego 6
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Piknik Psychologiczny na Saskiej Kępie
W imieniu IV Liceum Ogólnokształcącego im. A. Mickiewicza oraz Koła Nau-

kowego Studentów Psychologii UKSW zapraszamy do wzięcia udziału w organi-
zowanym w dniu 21 kwietnia 2015 roku między godziną 14.00 a 18.00 Pikniku 
Psychologicznym. Nad wydarzeniem tym honorowy patronat objęli Prorektor 
ks. prof. UKSW dr hab. Maciej Bała, Dziekan Wydziału Filozofii Chrześcijańskiej 
Anna Latawiec oraz Instytut Psychologii UKSW. Powiązane będzie ono z finałem 
międzyszkolnego konkursu psychologicznego „W grupie siła”, nad którym hono-
rowy patronat objął Burmistrz Dzielnicy Praga-Południe m.st. Warszawy Tomasz 
Kucharski. 

Piknik obfitować będzie w szereg atrakcji, warsztatów, miniwykładów nie tylko 
dla młodzieży, ale także dla każdego zainteresowanego tematyką psychologiczną. 
Przedstawimy innowacyjne podejście do psychologii. 

Przygotowaliśmy między innymi: 
• Badanie galwanometrem, pulsometrem, biofeedbackiem 
• Badanie refleksu
• Badanie inteligencji skrystalizowanej 
• Test Stroopa 
• Bitwę płci 
• Monopoly 
• Szkolenie z pierwszej pomocy 
• Warsztaty dotyczące komunikacji 
• Stoiska sekcji seksuologicznej (tylko dla osób pełnoletnich), społecznej, relacji 

interpersonalnych, osobistego rozwoju, egzystencjalnej, psychologii sportu, 
psychologii ewolucyjnej, psychopatologii rozwoju, psychologii biznesu. 

Będziemy uczyć, jak dobrze przygotować CV. Będzie także okazja wzięcia 
udziału w licznych konkursach z nagrodami. 

Szczegółowe informacje będą pojawiały się systematycznie na stronie wydarze-
nia na Facebooku: https://www.facebook.com/events/491548414327269/.

Marta Plichta
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Fundacja Okularnicy im. Agnieszki Osieckiej zaprasza do udziału 
 w 18. Ogólnopolskim Konkursie Wokalnym „Pamiętajmy o Osieckiej”! 

Rozpoczęło się przyjmowanie zgłoszeń do Konkursu „Pamiętajmy o Osieckiej”, które potrwa 
do 31.05.2015 r. Przesłuchania uczestników odbędą się w radiowym Studio im. Agnieszki 
Osieckiej w Warszawie i zostały zaplanowane na początek czerwca. Warunkiem wystąpienia  
w przesłuchaniach, które wyłonią Finalistów, jest przygotowanie interpretacji 2 piosenek autorst-
wa Poetki. Więcej informacji w regulaminie na www.okularnicy.org.pl.

Tegoroczna 18. edycja Konkursu „Pamiętajmy o Osieckiej” zapowiada się wyjątkowo dojrza-
le. Konkurs okrzepł w swojej formule, dzięki której młodzi artyści będą mieli okazję zaśpiewać  
m.in. w Muzeum Powstania Warszawskiego, w Studio im. Agnieszki Osieckiej oraz Teatrze  
Muzycznym ROMA. Przebieg Koncertu Galowego jest jeszcze tajemnicą, ale Fundacja 
przyzwyczaiła już do spektakli muzycznych na najwyższym poziomie artystycznym. „Nasz 
Konkurs ma piękną tradycję, wierną publiczność i znakomitą renomę – mówi Agata Passent. 
– Czekamy na zgłoszenia wokalistów i zespołów, czekamy na fascynujące osobowości i ciekawe 
interpretacje. Wszyscy śpiewający piosenki Agnieszki, przybywajcie”. 

Dlaczego warto się zgłosić? Finałowa dziesiątka może liczyć na merytoryczne wsparcie 
dyrektora artystycznego Konkursu Jerzego Satanowskiego oraz aktorki Magdaleny Smalary, 
którzy poprowadzą warsztaty wokalne. Finaliści wezmą udział w koncertach, które oswoją ich 
z różnorodnymi scenami (studio radiowe, amfiteatr, teatr muzyczny), i rozśpiewają się przed
wyjątkowym Koncertem Galowym. To również szansa, by sprawdzić swoje umiejętności przed 
znakomitym, kompetentnym Jury i rozwinąć skrzydła w życzliwej atmosferze. Na zwycięzców 
czeka tytuł Laureata jednego z najbardziej prestiżowych konkursów wokalnych w Polsce oraz 
nagrody pieniężne i rzeczowe. 

Jak się zgłosić? Należy wybrać 2 piosenki z obszernego dorobku Poetki. Najlepszym źródłem 
poprawnie zapisanych tekstów i nut są „Śpiewniki” Agnieszki Osieckiej, dostępne na stronie inter-
netowej Fundacji Okularnicy. Szczegółowy regulamin Konkursu „Pamiętajmy o Osieckiej” znajdu-
je się na www.okularnicy.org.pl.

Maja Raczyńska-Kaczmarek

OGŁOSZENIA DROBNE

Od 1 stycznia 2015 r. na naszych łamach można zamieścić wyłącznie dwa typy ogłoszeń 
drobnych (bez względu na ich treść):
• ogłoszenie tekstowe o objętości do 20 wyrazów – płatne 16 zł (brutto),
• ogłoszenie w ramce 43 x 20 mm – płatne 43,05 zł (brutto).
Zamówienia można dokonać do 20 dnia poprzedniego miesiąca pod numerem  
tel.: 22-810-26-04 lub adresem e-mail: drobne.wesola@wiadomoscisasiedzkie.pl.
Ogłoszenia publikujemy po wcześniejszym opłaceniu (gotówką lub przelewem).

Liceum Ogólnokszta∏càce 
Niepubliczne nr 76 

w Warszawie-Mi´dzylesiu 
przyjmie uczniów do klasy 1 i 2.

Tel: 22 615-25-67, 502-643-761

tel.: 532 234 128

PRZYCZEPY, LAWETY
SPRZĘT SPRZĄTAJĄCY, PIORĄCY: 

KÄRCHER, GARDENA

WYPOŻYCZALNIA IWO-AGO

Z¸OTA RÑCZKA
+ ELEKTRYKA
+ SK¸ADANIE MEBLI
tel. 503 150 991

DACHY
SPRZEDA˚, MONTA˚

501 14 14 40

WYCINANIE DRZEW
PRACE ALPINISTYCZNE

MYCIE OKIEN

www.polinie.pl606 808 358

Czytaj  „Wiadomości Sąsiedzkie” w Internecie:
www.wiadomoscisasiedzkie.pl

 WiadomoÊci Sàsiedzkie Saska K´pa – pismo mieszkaƒców Saskiej K´py i okolic

Zespół redakcyjny: Marcin J´drzejewski (redaktor naczelny), Karol Kowalczyk, Izabela Gloskiewicz, Anna Oleksiak,  
Olga Ł´cka (sekretarz redakcji – tel. 607-288-348).
Kontakt z redakcjà: tel.: 22-810-26-04, e-mail: redakcja.pragapoludnie@wiadomoscisasiedzkie.pl. 
Reklama: Artur Pawlak – tel. 884-864-592, e-mail: reklama.pragapoludnie@wiadomoscisasiedzkie.pl.
Adres do korespondencji: 03-936 Warszawa, ul. Zwyci´zców 20, lok. 2.
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 JesteÊmy uczestnikiem programu

• Matematyka liceum, gimnazjum, matura – poziom  
podstawowy, absolwent SGH, tel. 505 718 210 

• Działkę pracowniczą 450 m2 w Wawrze odstąpię,  
tel. 722264478

• Sprzedam działkę 664 m2 z domem 124 m2 wszystkie 
media w Sulejówku. Cena 290 tys. tel. 605 360 921

• Okazja. Sprzedam bezpośrednio, atrakcyjne mieszkanie 
60 m2, na osiedlu ogrodzonym, 2 piętro, duży balkon 
lodża+garaż. Nowe, do zamieszkania tel. 721 828 893.

• Sprzedam znaczki polskie z lat 60, 70, 80-tych po 1,50 
zł/szt tel. 605 360 935

• Sprzedam Volverk-Termomix - robot kuchenny, zdrowe, 
szybkie gotowanie na parze, pieczenie itd. Nowy, okazja! 
tel. 667 007 231

• Wynajem lokali na biuro (na godziny/dni), handel i usługi 
vis a vis Urzędu Dzielnicy Wesoła. Tel. 693-862-799, 
parzonka@op.pl

• Sprzedam nieruchomość (733 m2) w centrum Rember-
towa ul. Chruściela 17. Obręb 30925, dz.ew. 105/2 i 105/1. 
Tel. 693-862-799, parzonka@op.pl

HYDRAHYDRA ULIKULIK
– TANIO I SOLIDNIE –

506 173 607

Sprzedam lub wynajm´
1/2 bliêniaka w Sulejówku.

Wysoki standard.
tel. 501-09-33-44

Programy RAKS

tel. 22 846 20 84
sprzedaż
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Fundacja Fundusz Współpracy, wspólnie ze Stowarzyszeniem BORIS 
i Stowarzyszeniem Europa i My, ogłasza nabór wniosków do drugiego 
konkursu na mikrodotacje dla młodych organizacji pozarządowych, 
grup nieformalnych i samopomocowych z terenu województwa mazo-
wieckiego. Termin składania wniosków na konkurs Inicjatywy Oddolne 
rozpoczyna się 16 marca, kolejny, na Rozwój Organizacji, startuje 13 
kwietnia br. W tym roku operatorzy FIO-Mazowsze Lokalnie zdecydowa-
li się wprowadzić nowe, rewolucyjne założenia Konkursu. 

To już druga edycja Konkursu dedykowanego młodym organizacjom po-
zarządowym i grupom nieformalnym z Mazowsza, w którym można uzyskać 
mikrodotację, w wysokości do 5 tysięcy złotych. W ramach tegorocznego 
Konkursu programu „FIO-Mazowsze Lokalnie” będzie rozdysponowane bli-
sko 800 tysięcy złotych, z czego aż 70% środków będzie przeznaczonych 
na realizację inicjatyw oddolnych, 30% zaś na wsparcie rozwoju organizacji. 
Szacunkowo zostanie przyznanych około 200 mikrodotacji. Głównym celem 
programu jest wsparcie działań i młodych podmiotów sektora pozarządowe-
go, które inicjują współpracę mieszkańców województwa mazowieckiego na 
rzecz dobra wspólnego. – W programie FIO-Mazowsze Lokalnie staramy się od-
powiedzieć na zmiany w III sektorze, gdzie coraz większą rolę odgrywają niefor-
malne inicjatywy oddolne, a młodym organizacjom coraz trudniej konkurować 
z bardziej doświadczonymi organizacjami – mówi Daniel Prędkopowicz, koor-
dynator programu. – Decydując się na wsparcie (nie)zwykłych ludzi, którzy chcą 
wspólnie działać na rzecz swojej społeczności, oraz młodych organizacji, które 
nie mają jeszcze doświadczenia, zmieniliśmy procedury konkursowe – dodaje.

Uproszczony wniosek, dwuetapowa ocena inicjatyw oddolnych
Nowe założenia Konkursu 2015 obejmują zmiany na etapie wniosko-

wania i sposobu oceny pomysłów na projekt. Operatorzy zdecydowali się 
rozdzielić dwie ścieżki konkursowe – konkurs Rozwój Organizacji przezna-
czony będzie na wsparcie młodych organizacji pozarządowych, w ramach 
konkursu Inicjatywy Oddolne dotowane będą działania lokalne realizowa-
ne przez młode organizacje pozarządowe, grupy nieformalne oraz grupy 
samopomocowe. 

– Maksymalnie uprościliśmy dokumenty aplikacyjne, zarówno projektów na 
rozwój organizacji, jak i wsparcia realizacji inicjatyw oddolnych – mówi Jacek 
Ostrowski, członek Zarządu Fundacji Fundusz Współpracy. – Takie rozwiązanie 
pozwoli nam uniknąć niepotrzebnej formalizacji i sprawi, że wniosek będzie 
bardziej przyjazny dla osób, które nie mają doświadczenia w pisaniu projektów,  
a po prostu chcą działać – dodaje. 

Nowe dokumenty aplikacyjne – uproszczone do dwustronicowej fiszki
projektowej – mają pozwolić na opisanie działań w sposób krótki i konkretny. 
Co istotne, w fiszce nie trzeba będzie podawać szczegółowego budżetu oraz
harmonogramu.  

W fiszce wniosku Konkursu
wspierającego rozwój podmiotów 
III sektora organizacje będą musia-
ły przedstawić skrócony plan stra-
tegii działań, co będzie podstawą 
do oceny merytorycznej projektu. 
W przypadku konkursu Inicjatywy 
Oddolne procedura oceny została 
wzbogacona o drugi etap – pre-
zentację pomysłów przed Komi-
sją Konkursową. Komisje zasiądą 
podczas 6 spotkań regionalnych 
(najprawdopodobniej spotkania 
odbędą się w Ostrołęce, Siedl-
cach, Płocku, Radomiu oraz dwa 
spotkania w Warszawie). Do eta-
pu prezentacji zostaną zaproszeni 
pomysłodawcy najlepiej ocenio-
nych projektów (około 300), którzy 
podczas krótkiej, ok. 5-minutowej 
prezentacji będą mieli okazję za-
prezentować najważniejsze aspek-
ty swoich działań oraz swoją spo-
łeczność lokalną. Komisja konkursowa będzie składała się docelowo z 5 osób, 
między innymi przedstawicieli Operatora oraz trzech reprezentantów lokal-
nych wyłonionych spośród: Ambasadorów FIO-Mazowsze Lokalnie, działaczy 
III sektora, reprezentantów samorządu terytorialnego lub mediów lokalnych. 

Nie zabraknie sprawdzonych zasad
W harmonogramie działań programu FIO-Mazowsze Lokalnie nie zabrak-

nie sprawdzonych w poprzednim roku rozwiązań. Na każdym etapie reali-
zacji programu operatorzy „FIO-Mazowsze Lokalnie” będą wspierani przez 
Ambasadorów, którzy na swoje barki przejmą część działań związanych 
m.in. z dotarciem do lokalnych grup nieformalnych, aktywnym informowa-
niem i doszkalaniem potencjalnych beneficjentów, a także wezmą udział 
w ocenach merytorycznych wniosków. Odbędzie się również cykl webina-
riów oraz seminaria w subregionach województwa mazowieckiego, które  
zostaną przeprowadzone przez Biuro Organizacji Ruchu Inicjatyw Społecz-
nych, a realizatorzy projektów będą mogli wziąć udział w konkursie „Opo-
wiedz o swoim projekcie” na najlepszy materiał promocyjny przeprowadzo-
nych działań. 

Więcej na temat konkursu oraz programu „FIO-Mazowsze Lokalnie”:
• www.mazowszelokalnie.pl
• www.facebook.com/mazowszelokalnie
• infolinia 0-801 055 100

Katarzyna Łabędź

– blisko 800 tysięcy złotych na realizację około 
200 projektów grup nieformalnych i młodych 
organizacji  z woj. mazowieckiego

Startuje Konkurs  „FIO-Mazowsze Lokalnie” 2015
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tel.: 505 283 785, e-mail: biuro@ulicamotylkowa.pl, www.ulicamotylkowa.pl

ul. Motylkowa 11, Warszawa-Międzylesie

Dostępne mieszkania
(stan deweloperski):

97 m2 – 565 tys. PLN
Ostatnie 2 mieszkania

Rezerwując już dziś, możesz dostać 5% rabatu

do 192 m2
od 152 m2

od 200 m2 do 440 m2
na działkach 

Stara Mi∏osna, tel. kom. 502 866 525
RODZINNY DOM OPIEKI

ca∏odobowa opieka piel´gniarska
bardzo dobre warunki 
w pokojach 1- i 2-osobowych

przyst´pne warunki p∏atnoÊci
równie˝ krótkie pobyty


